1 de 1

Documento "Portaria SDM1G 181/2025", no sistema Vetor, processo "Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau

- 15/12 a 19/12/2025 (Nº 361461)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2025.FEUSV.OYKRO no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região

Vetor nº 361461 - Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau - 15
/12 a 19/12/2025

Portaria SDM1G 181/2025 (ID 17227022)

PORTARIA SDM1G nº 181, de 11 de dezembro de 2025.

O JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1033/2025 e
na Portaria Corregedoria nº 54/2025,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR as seguintes Juízas Substitutas para ATUAREM de 15/12/2025 a 19
/12/2025:

I - CHRISTIANE ZANIN GELBECKE, na 6ª Vara do Trabalho de Curitiba, em razão de
compensação pelo adiamento das audiências por ocasião da licença para tratamento
de saúde concedida à Juíza Substituta Julia Torres Gaze;

II - CINTIA APARECIDA SILVA DE PAULA LATINI, na Vara do Trabalho de Arapongas, em
razão do auxílio concedido à Juíza Titular Sandra Cristina Zanoni Cembraneli Correia.

Art. 2º CESSAR, a partir de 08/12/2025, a designação do Juiz Substituto ORLANDO LOSI
COUTINHO MENDES, constante do art. 1º, VIII, da Portaria SDM1G nº 166/2025, para
ATUAR na 2ª Vara do Trabalho de Paranaguá, em razão da desconvocação da Juíza
Titular Vanessa Karam de Chueiri Sanches, nos termos da Portaria Presidência nº 1022
/2025.

Art. 3º Publique-se.

FABRICIO NICOLAU DOS SANTOS NOGUEIRA
Juiz Auxiliar da Corregedoria Regional

FABRÍCIO
NICOLAU
DOS
SANTOS
NOGUEIRA 11
/12/2025
TRT9